
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: DGSE_Acreditación Taller integrador Interdisciplinario 2022

 
VISTO

La RHCS Nº 56/1997 que aprueba el Convenio de Creación del  Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich” (GULICH); la RHCS Nº 62/2019 que aprueba el Estatuto del GULICH; la
OCAIG N° 01/2017 y RHCS N° 1311/2017 que crean la carrera Doctorado en Geomática y
Sistemas Espaciales (DGSE) y las Resoluciones del Ministerio de Educación de la Nación N°
2221/2019 y 1018/2020 que dan reconocimiento oficial y validez nacional al título de Doctor en
Geomática y Sistemas Espaciales (DGSE); la RDIG N° 61/2022 que aprobó el Taller Integrador
Interdisciplinario del DGSE edición 2022; la nota de la Directora Alterna del DGSE, Dra. Ximena
PORCASI, con fecha 13/03/2023; la RR N° 155/2023, que nombra al Dr. Carlos Marcelo
SCAVUZZO, como Director del IG; la RDIG N° 05/2021 que designa a la Dra. Nesvit
CASTELLANO; como Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos del GULICH y
las Actas del CAIG del 26/05/2020 y 20/09/2022 que establecen el esquema de firmas, y;

CONSIDERANDO

Que el artículo 3 del Reglamento del Doctorado en Geomática y Sistemas Espaciales establece que
los/as estudiantes del doctorado deben cumplir con la participación en dos Talleres Integradores
Interdisciplinarios, cuyo objetivo es fomentar la interdisciplina y acercar a los/as estudiantes del
Doctorado a la resolución de problemas concretos.

Que la RDIG Nº 61/2022 aprobó el Taller Integrador Interdisciplinario del DGSE, “Caracterización y
clasificación de humedales de la provincia de Córdoba a través del uso de información espacial",
realizado entre el 12 y el 16 de diciembre de 2022, con una duración total de 40 hs.

Que la Directora alterna del DGSE, Dra. Ximena PORCASI, solicita se acredite  formalmente la
participación de los/as doctorandos/as que completaron todas las actividades en el mencionado
Taller.

Que los suscriptos son competentes para el dictado de la presente medida en virtud  de las RR N°
155/2023, la RDIG Nº 05/2021 y las Actas del CAIG del 26/05/2020 y 20/09/2022.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL
INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS ESPACIALES “MARIO GULICH”



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Dejar formalmente acreditada la participación en el Taller Integrador
Interdisciplinario del DGSE “Caracterización y clasificación de humedales de la provincia de
Córdoba a través del uso de información espacial", a los/as siguientes estudiantes:

Mgter. Edinson Andrés SOLARTE CASANOVA, DNI: 95.431.033
Mgter. Diana Carolina FONNEGRA MORA, DNI: 95.212.050
Mgter. Denis Alexander POFFO, DNI:  31.407.448
Gga. Lucía PAREDES, DNI:  35.576.763
Mgter. Erith Alexander MUÑOZ RÍOS, DNI:  94.783.855
Mgter. Maria Victoria MARINELL, DNI: I 33.759.558
Lic. Anahi BIANCO, DNI:  37.275.160
Mgter. Alba GERMAN, DNI:  34.188.069
Ing. Agr. Paula FORADORI, DNI:  36.983.752
Lic. Sabrina BENINATO, DNI:  40.611.103
Mgter. Giuliana BELTRAMONE, DNI:  36.147.751
Lic. Pablo ARRIAGA VELASCO ACEVES, DNI:  94.475.002
Mgter. Santiago Ariel SEPPI, DNI:  33.751.504
Lic. Rossana VILLALBA CÁCERES, DNI:  3.206.050
Mgter. Danilo Fernando SILVA GRIFFOULIERE, DNI:  34.994.096
Mgter. María Paula ALVAREZ, DNI:  37.616.021
Ing. Abraham Evencio COIMAN MONTILLA, PASAPORTE: 164328907
Mgter. Priscilla GAIL MINOTTI, DNI:  11.997.754
Lic. Sofía PANÁ, DNI:  35.166.456

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	fecha: Lunes 20 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESFC-2023-12-E-UNC-GULICH#SP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-20T16:39:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nesvit E Castellano
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos
	reparticion_0: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-20T16:45:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: CARLOS M SCAVUZZO
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-20T16:45:10-0300
	GDE UNC




